
VYROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

2 

 

 

OBSAH 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE………………………………………………………………..………..3 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY…………………………………………………….……..…4 

3. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ISPEKCE PROVEDENÉ ČŠI………………………...................6 

4. PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE…………………………………………………..7 

5. ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY……………….……......7 

6. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH………………………………….………..…8 

6. ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY……………….……......7 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název školy:  

Právní forma:  

Adresa školy:  

IČO:  

Identifikátor zařízení: 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

samostatný právní subjekt, příspěvková organizace  

třída Kpt. Jaroše 1939/ 24, 602 00 Brno  

44993510  

600 003 311 

 

 

Zřizovatel: 

Adresa: 

Tel.: 

E-mail: 

 

          

                         Jihomoravský kraj 

                         Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno 601 02   

                         +420 541 651 111 

                          posta@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Ředitelka školy:                  Bc. Eva Znojemská, DiS. art., MBA 

Zástupce statutárního orgánu:                  MgA. et BcA. Michal Vajda, dipl. um. 

Telefon.:                 +420 545 211 818 

E-mail:                  info@zusjk.cz 

Web:                  http://www.zusjk.cz 

 

 

Datum zařazení do sítě škol: 

Celková kapacita školy: 

Umělecké obory:  

Rada školy (ano - ne): 

 

 

24. 5. 1996 

1240 

hudební, taneční, výtvarný, literárně-dramatický 

ne 

 

 

 

Spolky 

1. Klub přátel při ZUŠ JK 

2. Arabeska - Společnost rodičů a přátel tanečního a literárně-dramatického oboru ZUŠ JK 

3. Cantus educans, z. s., Společnost přátel Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA při ZUŠ JK 

4. Paletka - Společnost rodičů a přátel výtvarného oboru ZUŠ JK 

 

 

 

 

 

Vyučování probíhalo na několika pracovištích Počet budov 

Hlavní budova 1 

Odloučená pracoviště 4 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

4 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

2. 1 Vyučované obory 

Základní umělecké vzdělávání se člení na přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium  

s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. Škola přijímá do svých řad všechny děti a 

mládež, kteří projeví zájem o základní umělecké vzdělávání a prokáží pro ně potřebné předpoklady. Jsme 

školou otevřenou, která se hlásí k tradičním hodnotám, ale nebrání se ani novým trendům v uměleckém 

vzdělávání. Škola nabízí vzdělávání ve čtyřech oborech: v hudebním (HO), výtvarném (VO), tanečním 

(TO) a literárně - dramatickém (LDO). 

2. 2 Historie školy 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila je nejstarší brněnskou uměleckou školou, která je přímým 

pokračovatelem Janáčkovy a Kvapilovy hudební školy filharmonického spolku Beseda brněnská. Jejím 

založením v září r. 1882 Leošem Janáčkem je fakticky datován vznik brněnského hudebního školství. 

Od té doby prošla škola několika podobami. Po vynikajícím předválečném řediteli (Jaroslav Kvapil) 

dostává škola r. 1950 čestný název a o rok později ji přebírá do své správy stát. Stává se tak krátce po 

otevření pedagogického oddělení, jež do jisté míry nahrazovalo konzervatoř. ZUŠ Jaroslava Kvapila je 

všeobecně známá tím, že vychovává budoucí profesionály ve větší míře než je běžné. Tím vytváří 

inspirující atmosféru, která pozvedá i úroveň průměru. Tato tendence vede k úzkému kontaktu se školami 

vyššího uměleckého směřování - Konzervatoř, JAMU a podobně.  

2. 3 Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a je tvořen kreativními pracovníky, kteří v minulosti mnohokrát 

prokázali, že jsou schopni týmové spolupráce. O vysoké kvalitě pedagogického sboru vypovídají 

významné úspěchy v domácích i zahraničních soutěžích. Vedení školy motivuje učitelský sbor  

k celoživotnímu vzdělávání. Učitelé mají možnost své vzdělání pravidelně doplňovat i rozšiřovat. 

Následkem toho v posledních letech někteří pedagogové školy využili možnost doplnění si bakalářského, 

magisterského i doktorandského studia. 

Na škole dlouhodobě působí učitelé splňující všechny kvalifikační předpoklady. Volná místa jsou 

obsazována na základě výběrového řízení. V povědomí odborné veřejnosti je škola známa vysokou 

kvalitou pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

tanečního a literárně dramatického oboru. Nejlepší žáci se tradičně zapojují do národních i mezinárodních 

uměleckých soutěží, v nichž zpravidla dosahují vynikajících výsledků. 

Pedagogové ZUŠ Jaroslava Kvapila se pravidelně zúčastňují akcí dalšího vzdělávání, řada z nich je nebo 

byla aktivně činná v umělecké praxi, pracuje v uměleckých radách a porotách soutěží. Někteří z nich 

vyučují na vyšších uměleckých školách nebo jsou aktivními hráči v různých hudebních seskupeních. 

2. 4 Dlouhodobé projekty 

PER QUATTRO MÁNI - klavírní soutěž ve čtyřruční hře vznikla na jaře roku 2000. Od té doby se 

soutěž koná vždy jednou v Praze a podruhé v Brně. Soutěž je určena žákům základních uměleckých škol 

z České republiky. 

Granty 

2018 - 2021 ZUŠ Jaroslava Kvapila je nositelem grantového projektu v rámci OP VVV zjednodušené 

projekty - Šablony II. Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

Název projektu: Spoluprací ke vzdělávání. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

5 

 

2019 - 2021 ZUŠ Jaroslava Kvapila je nositelem pilotáže Modelu systému podpory začínajících učitelů 

pro grantový projekt   SYPO   (Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů).   Projekt je 

spolufinancován z Evropského strukturálního a investičního fondu OP VVV.  

Název projektu: Kompetenční profil začínajícího učitele. 

 

 Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace v roce 2022 uzavřela projekt, 

který je spolufinancován z Operačního programu Výzkum, vývoj vzdělávání (OP VVV), jeho celkové 

náklady dosahují téměř 35,5 mil. Kč a spoluúčast města Brna představuje 5% rozpočtu. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II (MAP Brno II), registrační číslo:  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817. 

  

2. 5 Regionální spolupráce 

Škola pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 

• Základní umělecké školy města Brna 

• ZUŠ OPEN 

• Filharmonie Brno (Mozartovy děti) 

• Mladí brněnští symfonikové (MBS) 

• JAMU Brno (Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů v Brně) 

• Masarykův onkologický ústav Žlutý kopec Brno 

• Nezisková organizace Klára pomáhá - pomoc pečujícím 

• Nezisková organizace pro podporu onkologických pacientů MAMA HELP 

• Projekt Zelená škola (recyklace baterií a elektroodpadu ve školách) 

• UNICEF (Dětský fond OSN) 

2. 6 Mezinárodní spolupráce 

Od roku 2012 škola spolupracuje s uměleckými školami v Rakousku, Maďarsku, Slovensku, Rusku. 

 
 

2. 7 Údaje personální 2021/2022 
 

Počet zaměstnanců celkem ve školním roce  56 

Z toho počet pedagogů  52 

Z toho počet technicko - hospodářských pracovníků   2 

Počet nově přijatých pedagogů ve školním roce  3 

Počet pracovníků v důchodovém věku ve školním roce  12 

Rozvázání pracovního poměru ve školním roce   4 

Rozvázání pracovního poměru z důvodu nadbytečnosti  0 

Počet pedagogů na MD ve školním roce  3 

Počet pedagogů na RD ve školním roce  6 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

6 

 

2.8  Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení nepedagogických pracovníků 
 

Vzdělávací akce Počet pracovníků 

Školení pro zaměstnance BOZ a PO 57 

Platové poměry zaměstnanců ve veřejných službách a správě 1 

Klub Komenský – Inovace ve výuce 1 

Celostátní setkávání vedoucích pracovníků ZUŠ 2 

Školení IZUŠ 3 

Seminář přímá pedagogická činnost zástupců ředitele 2 

Dechové soboty Konzervatoř Brno 1 

Klavírní soboty Konzervatoř Brno 2 

Česká Orffova společnost – sborový zpěv 1 

Autorské právo v ZUŠ 1 

Celostátní konference tanečních oborů ZUŠ 1 

Úvod do speciální pedagogiky pro pedagogy ZUŠ 8 

Tvorba portfolia - Portedo 17 

CELKEM 97 

2.8  Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) k 30. 8. 

2022 
 

Počet do 35 let 35-50 let  nad 50 let z toho důchodci 

  32,36 5,31    7   20,05   7,2937 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

Kontrola ze strany ČŠI se ve školním roce neuskutečnila. 

 

Energetický audit JMK majetkový odbor (květen a listopad 2022) 

 

Kontrola plateb pojistného za zaměstnance (Všeobecná zdravotní pojišťovna) 3/2022 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

7 

 

PROFIL ŠKOLY- DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace je čtyř oborovou školou, 

kterou ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo 1 051 žáků v přípravném studiu, základním studiu 

I. a II. stupně a studiu pro dospělé. Výuka probíhala v budovách: 

• tř. Kpt. Jaroše 24 - hudební obor a literárně-dramatický obor 

• Studánka 1, 602 00 Brno Střed - výtvarný obor 

• Taneční konzervatoř, Nejedlého 3, 638 00 Brno - taneční obor 

• SPŠS Kudelova 8, 662 51 Brno 

• MŠ a ZŠ Masarykova, Jugoslávská 126, 613 00 Brno 

Mladí brněnští symfonikové (MBS)  2022- orchestr Sdružení základních uměleckých škol 

města Brna 

Aneta Chodžajanová – pedagogické vedení D. Dostálová 

Adam Čepil– pedagogické vedení J. Kolouchová 

  

 

ŽÁCI PŘIJATI NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY  
ve školním roce 2021/22 

 

Pedagogické vedení: Mgr. Tomáš Vrána 

Fiiip Grenar, Game art,  SŠUD Brno 

Nela Tauberová, SŠum Brno, multimediální tvorba 

Eliška Pavelková, SŠUD Brno, Design interiéru a textilu 

Klára Havlíčková, ČVUT Praha, design 

 

Pedagogické vedení: MgA. Pavla Dvorská 

Noemi Bobčíková, Střední průmyslová škola, Sokolská 1, výtvarné zpracování kovů a drahých 

kamenů 

Mína Sedlačíková, Střední průmyslová škola, Sokolská 1, výtvarné zpracování kovů a drahých 

kamenů 

 

Pedagogické vedení: Mgr. Vít Špatný 

Lucie Klímová, Škola umění a designu Husova, oděvní design 

Jana Vocelková, SPŠ Sokolská, umělecké rytectví - umělecké zpracování kovů 

 

Pedagogické vedení: Livia Zbavitelová 

Nikola Čeperová, Konzervatoř Brno, hra na housle 

 

Pedagogické vedení: Jarmila Tvrzníková 

Daniel Weber, AVU Brno, grafický design 

Aneta Báčová, ČVUT Praha, Fakulta architektury  

Jakub Hurt, VUT, fakulta architektury 

Eliška Spáčilová, VUT, fakulta architektury 

 

Pedagogické vedení: Henrietta Ctiborová 

Šimon Šmíd byl po úspěšném castingu obsazen do role Lumíra v dětském televizním seriálu 

TERČIN ZVÍŘECÍ SVĚT 

 

Všem žákům, studentům, jejich pedagogům i rodičům srdečně gratulujeme a přejeme hodně 

dalších studijních úspěchů! 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

8 

 

SOUTĚŽE MŠMT - OKRESNÍ KOLO 
 

Sólová hra a souborová hra bicích nástrojů / 11. 2. 2022 – ZUŠ Veveří 

Aneta Pavlátová, bicí 1. místo pedagogické vedení Pavel Bříza 

 

Hra na dechové nástroje / 21. 2. 2022 – ZUŠ Smetanova 8 

Adam Čepil, příčná flétna 1. místo pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová 

Petra Sklenářová, klarinet 1. místo pedagogické vedení Břetislav Winkler 

Antonín Muhlhansl, klarinet 1. místo pedagogické vedení Břetislav Winkler 

 

Sólový a komorní zpěv / 25. 2. 2022 – ZUŠ Vítězslavy Kaprálové 

Vojtěch Ocelka 1. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 

Jakub Hanáček 1. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 

Yvette Zusmanovich 2. místo - pedagogické vedení L. Hrušková  

Kateřina Juračková Čestné uznání 1. stupně – pedagogické vedení J. Ondrejka 

Berta Svobodová Čestné uznání 1. stupně - pedagogické vedení B. Ďubeková 

Lenka Maindová Čestné uznání 1. stupně - pedagogické vedení L. Kadlecová 

 

Hra na cimbál, dudy, komorní hra s cimbálem a s dudami a hra souborů lid. hudby / 

30. 3. 2022 / ZUŠ Vranovská 

Krsička Petr 1. místo s postupem – pedagogické vedení Petr Gablas 

Žalud Michal 1. místo s postupem – pedagogické vedení Petr Gablas 

Ševčíková Amálie Kateřina 1. místo - pedagogické vedení Jana Schejbalová 

Ševčíková Rozálie 2. místo  - pedagogické vedení Jana Schejbalová 

Broučková Anna 1. místo s postupem - pedagogické vedení Pavel Trkan 

 

Hra na cimbál a dudy/ 31. 3. 2022 ZUŠ Vranovská 

Krsička Petr ze třídy 1. cena s postupem - pedagogické vedení Petr Gablas 

Žalud Michal ze třídy 1. cena s postupem - pedagogické vedení Petr Gablas  

Ševčíková Rozálie 2. cena - pedagogické vedení Jana Schejbalová 

Ševčíková Amálie Kateřina 1. cena - pedagogické vedení Jana Schejbalová 

Broučková Anna 1. cena s postupem - pedagogické vedení Pavel Trkan 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

9 

 

Hra na cimbál a dudy/ 1. 4. 2022 ZUŠ J. Kvapila 

Malá cimbálová muzika ZUŠ Jaroslava Kvapila – 1. místo 

Velká cimbálová muzika ZUŠ Jaroslava Kvapila - 1. místo s postupem 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, Daria Dostálová 

 

SOUTĚŽE MŠMT - KRAJSKÉ KOLO 

 
Sólový a komorní zpěv / 18. 3. 2022 – ZUŠ Františka Jílka 

Vojtěch Ocelka 1. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 

Jakub Hanáček 1. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 

 

Hra na dechové nástroje / 24. 3. 2022 – ZUŠ Smetanova 8 

Adam Čepil, příčná flétna 1. místo pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová 

Adam Čepil – ABSOLUTNÍ VÍTĚZ  

Antonín Muhlhansl, klarinet 1. místo pedagogické vedení Břetislav Winkler 

 

Sólová hra a souborová hra bicích nástrojů / 25. 3. 2022 – ZUŠ Veveří 

Aneta Pavlátová, bicí 2. místo pedagogické vedení Pavel Bříza 

 

Hra na cimbál a dudy/ 26. 4.  2022 ZUŠ  Veselí nad Moravou 

Krsička Petr ze třídy 1. cena s postupem - pedagogické vedení Petr Gablas 

Žalud Michal ze třídy 1. cena s postupem - pedagogické vedení Petr Gablas  

Broučková Anna 1. cena s postupem - pedagogické vedení Pavel Trkan 

 

Hra na cimbál a dudy/ 26. 4 ZUŠ J. Kvapila 

Velká cimbálová muzika ZUŠ Jaroslava Kvapila 1. místo s postupem 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, Daria Dostálová 

 

SOUTĚŽE MŠMT - ÚSTŘEDNÍ KOLO 

 
Sólový a komorní zpěv / 30. 4. 2022 – ZUŠ Turnov 

Vojtěch Ocelka 2. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 

Jakub Hanáček 3. místo - pedagogické vedení L. Hrušková 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

10 

 

 

Hra na dechové nástroje / 19. 5. 2022 – ZUŠ Taussigova, Praha 

Adam Čepil, příčná flétna 1. místo pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová 

 

Hra na cimbál a dudy/ 26. 5. 2022 – ZUŠ Mikulov 

Krsička Petr ze třídy 1. cena - pedagogické vedení Petr Gablas 

Broučková Anna 1. cena - pedagogické vedení Pavel Trkan 

OSTATNÍ SOUTĚŽE  

 
Virtuosi per musica di pianoforte  26. 11. 2021 / Ústí nad Labem 

Vojtěch Ocelka 3. cena  - pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

Krajská postupová přehlídka dětského scénického tance  20. 3. 2022 / Brno 

Aneta Váňová – nominace do Celostátní přehlídky - pedagogické vedení Veronika Kolečkářová 

 

Orbetello Piano Competition international 20. 4. 2022/ on-line Itálie 

Kalabusová Viola – 2. cena - pedagogické vedení Eva Grundová 

 

Mezinárodní houslové soutěži Rudolfa Országave ve slovenské Kremnici duben 

2022/SK 

Nikola Čeperová  - Zlaté pásmo a zvláštní cena pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

Štěpán Schick - Zlaté pásmo - pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

 

Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů/ červen 2022 Brno 

Matěj Mrazík – 2. cena, lesní roh - pedagogické vedení Lada Hojačová 

 

Prague Junior Note / červen 2022 Praha 

Regína Mládková – 3. cena pedagogické vedení Inna Aslamas 

 

Podzimní soutěž  - Hledáme mladé talenty Filharmonie Brno  

v nejstarší kategorii 14 let vyhrála Nikola Čeperová - pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

11 

 

 

Nikola Čeperová získala možnost si zahrát s Filharmonií Brno.  

První větou z koncertu d moll H. Wieniawského zahájila 19. 2. 2022 v Besedním domě  

koncert Rodinné abonmá a svým výkonem skvěle reprezentovala naši školu. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

12 

 

HAPPENING 

140. výročí školy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

13 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

14 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

15 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

16 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

17 

 

 

Vánoční koncert 

  
reportáž z natáčení 

8. 12. 2021 / Brno, Konvent Milosrdných bratří 

 

Celý záznam koncertu: https://youtu.be/-axzl_T2E9Q 

 

 
 

 

 
 

https://youtu.be/-axzl_T2E9Q


Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

19 

 

Slavnostní absolventský koncert   
31. 3. 2022 / Brno, ZUŠ J. Kvapila  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

21 

 

GALAKONCERT  
140. výročí založení školy, Besední dům 25. 4. 2022 

 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

22 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

23 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

24 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

25 

 

Společná historie nás spojuje – mezinárodní koncert 

Česko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko  
29. 4. 2022 / Bratislava 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

26 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

27 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Vážená paní učitelko Novotná, 

 

velmi se omlouvám, už dlouhou dobu se Vám chystám napsat a poděkovat za zasílání všech těch 

krásných výukových materiálů Kreativní dílny, ale zatím jsem tak neučinila a velmi se za to stydím. 

Na každé toto milé setkání s hudbou jsme se s Regínou těšily a zpříjemnilo nám většinou nedělní 

odpoledne, protože během týdne je dcera dost vytížená. Jednak denně dojíždí z Prostějova na víceleté 

gymnázium do Olomouce, ještě stále se věnuje krasobruslení, i když nyní už jen rekreačně, navštěvuje 

lekce angličtiny v Olomouci, sborový zpěv v Prostějově a k tomu se samozřejmě snaží denně cvičit na 

klavír.  

Vámi poskytované materiály jsou jedinečná možnost, jak se může zúčastnit alespoň na dálku Vašeho 

předmětu, rozšířit si umělecký rozhled a poslechnout skvělé nahrávky. Zvláště, když v budoucnu uvažuje  

o studiu konzervatoře. 

Bohužel, mám dlouhé vedení a trvalo mi, než jsem si uvědomila, že jí poskytujete vlastně velmi 

nadstandardní péči. Po koronavirovém roce a online vyučování, kdy jsme byli neustále zahrnováni 

nějakými materiály z různých stran, nám připadalo jako samozřejmost, dostávat je stále z Kreativní 

dílny. Prosím, přijměte moji velkou omluvu a obrovské poděkování za čas, který jste dceři věnovala. 

Poděkování patří také ostatním pedagogům Kreativní dílny. Přejeme Vám krásné dny, hodně úspěchů 

ve Vaší práci a hlavně pevné zdraví. 

 

Se srdečným pozdravem 

Mgr. Edita Müllerová a Regína Mládková 

 

*** 

 

Dobrý den vážená paní ředitelko, 

 

jestli prosím dovolíte, ráda bych Vám, Vašim kolegyním a kolegům alespoň prostřednictvím e-mailu 

poděkovala za celý školní rok. Jsme šťastni (babička a dědeček), že můžeme být součástí toho všeho 

krásného a opravdu obdivuhodného, co Vaše škola dětem dává, předává a učí...... 

Pracuji v mateřském školství již mnoho let, kulturu, umění máme celá rodina "tak nějak obyčejně a po 

našem rádi", ale takový zážitek, jaký jsme měli možnost prožít minulý týden s paní učitelku Hojačovou, 

jejími kolegy, naší vnučkou Zuzankou Krčkovou a i s ostatními rodiči a jejich dětmi -  to se jen tak 

nezapomene. Moc si práce paní učitelky L. Hojačové vážíme a také obdivujeme její přístup k práci a 

k dětem! Celé vystoupení 15. 6. odpoledne na Vaší ZUŠ bylo něco úžasného a pro nás 

nezapomenutelného! Děkujeme. Byli jsme plni dojmů. Děkujeme všem, kteří přispěli svojí prací, 

nápadem a umem k tak pěknému, líbivému vystoupení! 

Děkujeme i paní učitelce z nauky. Naše Zuzanka přímo hltá vše, co vypráví paní učitelka např. o životě 

B. Smetany a my se po té doma v mnohém přiučíme. 

(PS. přátelské, letní pozdravení si prosím dovolíme poslat i vážené paní Aslamas a p. zástupci  

M. Vajdovi). 

 

"...Je málo těch, kteří jsou solí země a pracují, aby pracovali, 

kteří se neptají po jméně a po slávě, ale pracují proto, aby činili dobro..." 

(řecký filosof) 

Děkujeme paní ředitelko, buďte zdrávi a spokojeni. 

S pozdravem manželé  

Hana a Jaroslav Lejskovi 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

28 

 

Vážená paní ředitelko, milé paní učitelky a milí páni učitelé,  

 

ještě jednou Vám chci poblahopřát k velkému úspěchu, Váš včerejší Happening právem patří  

k letošním skvostům brněnské umělecké scény. Oceňuji nápady, nasazení a profesionální provedení 

všech Vašich vystoupení. Když se snoubí cit pro eleganci a smysl pro humor s dokonalým uměním, tak 

divák zažívá chvíle, kdy přestává myslet na všechna trápení a nepříjemnosti a nechává se unášet 

atmosférou krásného okamžiku. A to jste včera nám divákům opravdu dopřáli do sytosti. Bavili jsme se, 

obdivovali Vaše profesionální výkony a přestali vnímat čas. Co víc si přát!? 

  

Přeji Vám především hodně zdraví a ať si ten slavnostní výroční školní rok patřičně užijete! 

Kateřina Pernicová   

  

Mgr. Kateřina Pernicová 

odbor školství 

oddělení vzdělávání 

referentka pro vzdělávání 

 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

29 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 
Vernisáž ve sklenících Botanické zahrady PŘF MU Brno / 11. 11. 2021 

 

 

 
 

 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

30 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

31 

 

Výstava prací žáků Výtvarného oboru – Galerie EVA 
3. 5. 2022 / Brno, ZUŠ J. Kvapila 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

32 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

33 

 

TANEČNÍ OBOR 

 
 VÁNOČKA – vánoční vystoupení tanečního oboru 

3. 12. 2021 / Brno, Divadlo Barka 

 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

34 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

35 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

36 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

37 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

 

 
Představení Literárně-dramatického oboru 

21. 5. 2022 / Brno, Divadlo Barka 

 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

38 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

39 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

40 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 

13. 9. 2021 
DPS Primavera - Sborový 

zpěvomat (Hlasohled) 
Lužánky  

16. 9. 2021 Brněnské klavírní mládí Besední dům, Komenského náměstí 534/8, Brno 

18. 9. 2021 

Jarní koncert Olgy Procházkové 

s účastí Hany Bartošové a 

Vojtěcha Ocelky, 

Besední dům, Komenského náměstí 534/8, Brno 

5. 10. 2021 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

13. 10. 2021 
Podzimní koncert DPS 

Primavera, Rosička a Čerešničky 
Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a 

21. 10. 2021 Žákovský večer LDO Hlavní budova  

2. 11. 2021 HAPPENING Koncertní sál Konzervatoře Brno 

10. 11. 2021 Žákovský večer LDO Hlavní budova  

11. 11. 2021 Výstava Výtvarného oboru 
Skleníky Botanické zahrady Přírodovědecké 

fakulty MU, Kotlářská 2 

16. 11. 2021 Žákovský večer Hlavní budova  

3. 12. 2021 
Taneční vánočka - Vánoční 

vystoupení tanečního oboru 
Divadlo Barka 

8. 12. 2021 

Vánoční koncert - BEZ ÚČASTI 

VEŘEJNOSTI - k dispozici bude 

záznam na našich platformách 

Sál Milosrdných bratří, Vídeňská 7, Brno 

14. 12. 2021 Žákovský večer Hlavní budova  

15. 12. 2021 
Vánoční klavírní večer ve 

spolupráci s LDO 
Hlavní budova  

15. 12. 2021 
Vánoční koncert DPS Primavera, 

Rosička a Čerešničky 
Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a 

17. 12. 2021 
Vánoční koncert sborů 

Primavera a Choir orchestra 
Chrám Spasitele, Karáskovo náměstí 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

41 

 

11. 1. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

15. 2. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

19. 2. 2022 
Koncert Filharmonie Brno, 

žákyně Nikola Čeperová 
Besední dům - Brno 

1. 3. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

31. 3. 2022 Slavnostní absolventský koncert Hlavní budova - sál 

1. 4. 2022 
Okresní kolo soutěže 

Cimbálových muzik 
Hlavní budova - sál 

12. 4. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

25. 4. 2022 
Galakoncert - 140. výročí 

založení školy 
Besední dům, Husova 534/20, Brno 

29. 4. 2022 
Mezinárodní koncert - Společná 

historie nás spojuje! 

Bratislava - společný koncert partnerských škol z 

Maďarska, Rakouska, Slovenska, Česka 

3. 5. 2022 
Klavírní večer ke Dni matek ve 

spolupráci s LDO 
Hlavní budova - sál 

5. 5. 2022 Výstava Výtvarného oboru Galerie Eva, Třída Kpt. Jaroše 24 

10. 5. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

10. 5. 2022 
Závěrečný koncert Cimbálové 

muziky Kvapilka 
Vila Löw-Beer, Brno 

11. 5. 2022 
ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ 

(přijímací/talentové zkoušky)  

12. 5. 2022 
ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ 

(přijímací/talentové zkoušky)  

15. 5. 2022 
Jarní koncert Olgy Procházkové 

s účastí Vojtěcha Ocelky 
sál Ombudsmana, Údolní 4, Brno 

17. 5. 2022 Koncert smíšeného oddělení Hlavní budova - sál 

20. 5. 2022 Koncert pěveckého oddělení Hlavní budova - sál 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

42 

 

21. 5. 2022 
Představení Literárně-

dramatického oboru 

Divadlo Barka, Svatopluka Čecha 1405/35a, 

Brno 

23. 5. 2022 Koncert Q VOX + cimbálka Hlavní budova - sál 

24. 5. 2022 
ZUŠ OPEN pomáhá - Koncert 

pro Kláru 
Hlavní budova - sál 

25. 5. 2022 

Absolventský koncert - 

charitativní koncert pro Unii 

pečujících 

Hlavní budova - sál 

30. 5. 2021 Koncert MBS Besední dům, Komenského náměstí 534/8, Brno 

3. 6. 2022 Taneční koncert 
Divadlo Barka, Svatopluka Čecha 1405/35a, 

Brno 

6. 6. 2022 
Koncert dětského sboru 

Primavera 

Barokní sál Místodržitelského paláce, Moravské 

náměstí 

7. 6. 2022 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

11. 6. 2022 
Koncert dětského sboru 

Primavera v Lidicích 
Lidice 

13. 6. 2022 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

14. 6. 2022 

Koncert dětských sólistů 

Mozartových děti s Filharmonií 

Brno - účinkuje Nikola Čeperová 

Besední dům, Brno 

16. 6. 2022 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

17. 6. 2022 Recitál Vojtěcha Ocelky Hlavní budova - sál 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮM ŠKOLY 

 
Ředitelka školy děkuje všem zaměstnancům – pedagogům  

i nepedagogickým pracovníkům školy, kteří se podíleli na úspěších školního roku 2021/2022. 

 


